就股權融資而言，考慮到 ( i )供股或公開發售等優先集資方法一般需時最少五至六個
星期，亦可能涉及與潛在商業包銷商進行長時間的討論；( i i )可能產生額外成本（包
括但不限於包銷佣金及其他專業費）；( i i i )鑒於本集團的最近財務表現及財務狀況、
股份現行市價及成交量以及近期市場情緒，在不提供大幅折讓以吸引認購的情況
下，本公司可能難以聘請配售代理進行股份配售或聘請包銷商進行供股╱公開發
售；及 ( iv)供股、公開發售及新股份配售可能存在包銷不確定性及市場風險，本公司
認為，股權融資並非本集團可行的融資選擇。

同時，儘管根據貸款資本化配發及發行認購股份將攤薄本公司現有股東的權益，本
公司認為，貸款資本化及認購事項相比上述融資方式將為最佳融資選擇，乃經考慮
以下情況：( i )認購人表示有意將股東貸款資本化及增加其於本公司的股權投資，反
映其對本集團未來業務表現的信心；( i i )於二零二四年六月三十日，本公司的流動負
債淨額約為92 .4百萬港元且貸款資本化將減少本集團的負債及財務負擔；( i i i )於發
行認購股份後，部分償還金額33 ,180 ,000港元將獲結清，不需要本公司的任何現金
流出（惟結算認購事項的專業費及相關開支約50萬港元（佔總認購價的約1 .51%）除
外）；及 ( iv )因此，貸款資本化將改善本集團的資產負債比率並提升本集團的財務狀
況。

鑒於上述情況，董事會（不包括 ( i )獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問之
推薦建議後達致意見；及 ( i i )被認為於認購協議項下擬進行交易中擁有重大權益之
認購人）認為，認購協議的條款、貸款資本化、配發及發行認購股份及其項下擬進行
交易屬公平合理並按一般商業條款訂立，且儘管其並非於本集團的一般及日常業務
過程中訂立，但符合本公司及股東之整體利益。

由於認購價將通過部分抵銷本公司結欠認購人的部分償還金額的方式支付，因此將
不會有認購股份的配發及發行的剩餘所得款項淨額可供本公司動用。

– 10 –

本公司於過往十二個月內進行的籌資活動

於緊接本公佈日期前1 2個月，本公司並未進行涉及發行其股本證券的任何籌資活
動。

本公司股權架構的變動

下文載列本公司 ( i )於本公佈日期；( i i )緊隨貸款資本化完成後；( i i i )緊隨貸款資本化
完成後及家峰持有的未上市認股權證所附帶的認購權獲悉數行使後之股權架構（附
註2及3），假設於本公佈日期、貸款資本化完成及家峰持有的未上市認股權證所附
帶的認購權獲悉數行使後貸款資本化完成日期期間的已發行股份總數並無變動，僅
供說明：

於本公佈日期 緊隨貸款資本化完成後（附註1）

緊隨貸款資本化完成及
家峰持有的未上市認股權證

所附帶的認購權
獲悉數行使後（附註2、3及4）

股東 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

認購人 125,297,293 52.71 335,297,293 74.89 335,297,293 70.32
趙麗娟女士 50,000 0.02 50,000 0.01 50,000 0.01

公眾股東
家峰 3,064,200 1.29 3,064,200 0.69 32,143,147 6.74
其他公眾股東（附註6） 109,304,306 45.98 109,304,306 24.41 109,304,306 22.93

總計 237,715,799 100.00 447,715,799 100.00 476,794,746 100.00

附註：

1.  貸款資本化之完成須待（其中包括）資本重組生效後方告作實。股份合併、股本削減及拆細在本
公司於二零二四年九月三十日舉行的股東特別大會上獲股東批准。股份合併已於二零二四年十
月三日生效；而股本削減及拆細預計將於二零二四年十二月三十日生效，惟須滿足相關條件，
詳情載於本公司日期為二零二四年九月三日的公佈及二零二四年九月六日的通函。

2.  於二零二二年六月二十九日，本公司向家峰發行總計581 ,578 ,947份未上市認股權證，賦予認購
581,578,947股相關股份的權利（「認股權證」）。有關認股權證的進一步詳情，請參閱本公司日期
為二零二二年三月二十八日的公佈及二零二二年六月七日的通函。

3.  於二零二四年十月三日，股份合併生效後，根據認股權證條款，家峰可認購的最高股份數目（假
設家峰悉數行使認股權證所附帶的認購權）為29,078,947股。

– 11 –

4.  根據認股權證的條款，假設認股權證所附帶的股份認購權於貸款資本化完成後悉數行使，將向
家峰配發及發行的股份數目為29,078,947股，因此家峰將持有合計32,143,147股股份，相當於本
公司經擴大已發行股本的約6.74%。

5.  除認股權證以外，本公司並無可轉換為本公司股份的任何尚未行使的購股權、認股權證或其他
可轉換證券。

6.  此包括尹熖強先生（於二零二四年八月去世之前擔任執行董事）遺產中持有的350 ,000股股份。